

در این نشست اعضا چشم انداز همکاری های اقتصادی و بازرگانی را مدنظر قرار داده و آمادگی خود را برای بررسی موضوع با همکاری با کمیسیون مشترک برقرار دادند.

نشست فصلی کمیسیون مشترک برجام برگزار شد؛



نشست فصلی کمیسیون مشترک برجام به صورت مجازی در سطح معاونان و مدیران کل وزیران خارجه ایران و 1+4 برگزار شد.

به گزارش اسپادانا خبر، سید عباس عراقچی، معاون سیاسی وزارت خارجه ایران در کانال تلگرامی خود نوشت:

«نشست فصلی کمیسیون مشترک برجام به صورت مجازی برگزار شد. بحث های صریح و جدی صورت گرفت. شرکت کنندگان تصمیم گرفتند ادامه این نشست را روز سه شنبه به صورت حضوری در وین دنبال کنند.»

سید عباس عراقچی در پاسخ به سوال خبرنگاران در خصوص خبری با مضمون همکاری های اقتصادی و بازرگانی گفت:

نشست وین که هیات ایران در آن شرکت خواهد کرد یک نشست کمیسیون مشترک برجام است که با هدف بررسی بازگشت احتمالی آمریکا به برجام برگزار خواهد شد و صرفاً اعضای کنونی برجام در آن حضور خواهند داشت. آمریکا در هیچ نشستی که ایران در آن حضور داشته باشد از جمله نشست کمیسیون مشترک برجام، حضور نخواهد داشت و این قطعی است.

معاون وزیر امور خارجه اضافه کرد: اینکه سایر طرف های برجام بخواهند در ارتباط با اقداماتی که آمریکا باید انجام دهد، به صورت دوجانبه یا چندجانبه با آمریکا رایزنی هایی داشته باشند، چه در وین و چه در هر جای دیگر، به خودشان مربوط است و البته مسبقاً به سابقه است.

عراقچی تصریح کرد: هیات ایرانی هیچ گونه مذاکره ای با هیات آمریکایی در هیچ سطحی نخواهد داشت.

«میخائیل اولیانوف»، نماینده دائم روسیه نزد سازمان های بین المللی در وین نیز در توییتری نوشت:

نشست مجازی کمیسیون مشترک برجام پایان یافت. بحث ها کاملاً حرفه ای بود و ادامه خواهد داشت. این باور وجود دارد که ما در مسیر درستی هستیم اما راه پیش رو آسان نخواهد بود و به تلاش های فشرده ای نیاز دارد. به نظر می رسد طرف ها برای این کار آماده هستند.

ریاست این نشست به عهده انریکه مورا، معاون مدیرکل و دبیر سیاسی سرویس اقدامات خارجی اروپا است که به نمایندگی از جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا حضور داشت.

پیش تر اعلام شده بود در این نشست درباره بازگشت احتمالی آمریکا به برجام بحث خواهد شد و هم اینکه این اطمینان حاصل شود تمام طرفین توافق به صورت کامل و موثر آن را اجرا می کنند.

اتحادیه اروپا نیز در بیانیه ای به روایت مسائل مطرح شده در نشست مجازی کمیسیون مشترک برجام پرداخت.

در این بیانیه آمده است:

نشست مشترک کمیسیون برجام به صورت مجازی برگزار شد. طبق مفاد برجام، کمیسیون مشترک مسئول نظارت بر اجرای توافق است. این نشست به ریاست «انریکه مورا» معاون دبیرکل سرویس اقدام خارجی از طرف «جوزپ بورل» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا و با حضور نمایندگان چین، فرانسه، آلمان، روسیه، بریتانیا و ایران در سطح معاونان و مدیران سیاسی وزرای امور خارجه برگزار شد.

در راستای بیانیه مشترک وزرا مورخ ۲۱ دسامبر، اعضا چشم‌انداز بازگشت کامل ایالات متحده به برجام را مدنظر قرار دادند و آمادگی خود را برای بررسی موضوع با نگرش مثبت و در یک تلاش جمعی مورد تاکید قرار دادند. شرکت‌کنندگان همچنین بر تعهد خود برای حفظ برجام تاکید و درباره نحوه اطمینان از بازگشت به اجرای کامل و موثر آن بحث کردند. شرکت‌کنندگان توافق کردند نشست کمیسیون مشترک را در وین هفته آینده ادامه دهند تا به طور واضح اقدامات مرتبط با برداشته شدن تحریم‌ها و اجرای (توافق) هسته‌ای را از جمله از طریق تشکیل جلسات گروه‌های کارشناسی مربوطه مشخص کنند. در این زمینه، هماهنگ‌کننده (جوزپ بورل) همچنین تماس‌های جداگانه در وین را با همه طرف‌های برجام و ایالات متحده افزایش خواهد داد.»

برچسب‌ها: [برجام](#) [1]
[اتحادیه اروپا](#) [2]